
100  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
resULtado FiNaL PreGÃo PreseNciaL N.º 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resul-
tado final do Pregão Presencial n.º 006/2021. Empresa Vencedora: l. SoM 
EVENToS E SErViÇoS lTda - ME, valor r$ 668.300,00 (Seiscentos e sessen-
ta e oito mil e trezentos reais).

afuá-Pa, 03 de dezembro de 2021.
MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY

PrEGoEiro

coNtrato N.º 1.842/2021 /2021
PreGÃo PreseNciaL N.º 006/2021

Parte: o MUNicÍPio de aFUÁ/ Prefeitura Municipal de afuá e a em-
presa L. soM e eVeNtos e serViÇos Ltda-Me4. objeto: PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE ProdUÇÃo E orGaNiZaÇÃo dE EVENToS cUlTUraiS 
a SErEM ProMoVidoS No MUNicÍPio dE afUá-Pa. Valor: r$ 668.300,00 
(Seiscentos e sessenta e oito mil e trezentos reais).
Vigência: 03/12/2021 à 03/02/2022
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 738774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato
adesÃo ata de reGistro de PreÇos 5/2021

Partes: contratante: o fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTaMira, 
pessoa jurídica de direito público interno, cNPJ 28.553.049/0001-90 - coN-
TraTada: J. M. do NaSciMENTo NETo EirEli -ME. cNPJ 33.614.394/0001-
27; contrato 667/2021, valor r$: 13.237,00; dotação orçamentária - 2.026- 
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação-SEMEd 44905200- Equi-
pamentos e material permanente 11110000-receita de imposto e Trans. 
Educação. Vigência: até 31/12/2021; objeto: refere-se à registro de Preços 
para futura e Eventual aquisição de Equipamentos e Motocicletas que serão 
sorteadas no evento iPTU Premiado. conforme decreto Municipal 274 de 17 
de maio de 2021 www.altamira.pa.gov.br. assinatura: 14/10/2021.

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
PreGÃo eLetrÔNico srP 74/2021

Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento 
de Uniformes para o Serviço de atendimento Móvel de Urgência - SaMU. 
aBErTUra: 16/12/2021, às 15:00 horas (horário local) no site www.licitanet.
com.br. os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital 
completo pelos sites: www.licitanet.com.br,  www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov. br, ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.
rodolfo rÉGiS NoGUEira caBral PrEGoEiro

Protocolo: 738775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2021

o Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: registro de Preços da administração Pública 
Municipal para o futuro fornecimento de carne Bovina e frango, para ma-
nutenção das atividades das Secretarias e fundos, empresas: d dE MENE-
ZEZ caldEira cNPJ/Mf 40.189.551/0001-60, com o valor total de r$ r$ 
346.165,00.

Weder MarKes carNeiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2021

oBJETo: registro de Preços da administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento de carne Bovina e frango, para manutenção das atividades das 
Secretarias e fundos. aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 045/2021 - EMPrE-

Sa: d dE MENEZEZ caldEira cNPJ nº 40.189.551/0001-60, com o valor 
total de r$ 346.165,00 (trezentos e quarenta e seis mil cento e sessenta e 
cinco reais). Validade da ata de registro de Preços 12 meses.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

eXtrato de coNtrato
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2021
coNtrataNte - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, coNtrata-
do: d de MeNeZeZ caLdeira Ltda, cNPJ: 40.189.551/0001-60, con-
trato administrativo nº. 311/2021, com o valor total de r$ 182.400,00. 
oBJETo: aquisição de carne Bovina e frango, para manutenção das ati-
vidades da Secretaria de administração e finanças foNTE dE rEcUr-
SoS: 2052,2107,2114,2063,33903000, ViGÊNcia doS coNTraToS: até 
03/12/2022. assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 03/12/2021 - ordena-
dor de despesas: Weder Makes carneiro - Prefeito Municipal de Brasil 
Novo/Pa.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 738779

eXtrato de coNtrato 
iNeXiGiBiLidade Nº 52/2021-PMBN.

oBJeto: contratação artística, para apresentação única em show artístico 
com o musico “daVi BaTiSTa doS SaNToS, rG nº 5152962 Pc/Pa, cPf nº 
006.513.102-96”, residente e domiciliado Bc Sao JorGE, 35 , caSa c cara-
NaZal SaNTarEM - cEP: 68040-690 - Pa, no dia 11/12/2021, iniciando as 
22:00horas, com duração de 02:30 (duas horas e trinta minutos) na festivi-
dade em comemoração ao aniversário do município de Brasil Novo/Pa. - con-
trato nº  312-2021 no Valor: r$ 7.000,00 (sete mil reais).

Weder MaKes carNeiro
Prefeito Municipal

Protocolo: 738780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreJo GraNde do araGUaia-Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2/2021-11 seoB
O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realiza-
rá licitação, tipo menor preço global. oBJETo: contratação de empresa 
especializada para a recuperação de 10,1 (dez vírgula um) km de estradas 
na Vicinal Sapucaia, zona rural do município de Brejo Grande do araguaia. 
aBErTUra: 22/12/2021. Horário: 09h00min. local: Setor de licitação da 
Prefeitura Municipal. informações e aquisição do Edital: (www.brejograndedo-
araguaia.pa.gov.br), (www.tcm.pa.gov.br), e no Setor de licitação na av. 13 
de Maio, nº 272, centro, Brejo Grande do araguaia-Pa.

Fredson Fernando dias
Presidente da cPl/PMBGa

Protocolo: 738786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 045/2021- PMc - srP
objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de Material Técnico Hospi-
talar, para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde de capane-
ma/Pará. Sessão Pública: 17/12/2021 às 09H, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.
capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins 
Leal - Pregoeira.

Protocolo: 738789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aVisos de LicitaÇÃo 

coNcorrÊNcia srP N° 006/2021/PMc 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e licitação - comissão Permanente de licitação/cPl, nomeada 
pela Portaria n° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à av. Barão do rio Bran-
co, n° 2232, Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade concorrência por sistema de regis-
tro de preços sob o critério de julgamento “menor preço global” para even-


